
Heimkosten HaP u HaW KZP 2023 Heimaufnahme

Evangelischer Diakonissenring, Elsa-Brändström-Str. 10, 72555 Metzingen

Ihr Ansprechpartner:  0 71 23/ 949 - 104

Heimkosten Kurzzeitpflege (gültig ab 01.01.2024)

Haus am Park/ Haus am Weinberg
Pflege- Pflege- Ausbildungs- Unterkunft Verpflegung Investive Gesamt Monat Pflegekasse Selbst zu
grad kosten umlage/zulage Kosten Tag (28 Tage) bezahlt: * tragen:

Keine 82,39 € 4,41 € 23,90 € 19,56 € 11,20 € 141,46 € 3.960,88 € 0,00 € 3.960,88 €

1 82,39 € 4,41 € 23,90 € 19,56 € 11,20 € 141,46 € 3.960,88 € 0,00 € 3.960,88 €

2 107,47 € 4,41 € 23,90 € 19,56 € 11,20 € 166,54 € 4.663,12 € bis 1.774,00 € 2.870,36 €

3 127,34 € 4,41 € 23,90 € 19,56 € 11,20 € 186,41 € 5.219,48 € bis 1.774,00 € 3.426,72 €

4 148,08 € 4,41 € 23,90 € 19,56 € 11,20 € 207,15 € 5.800,20 € bis 1.774,00 € 4.007,44 €

5 157,37 € 4,41 € 23,90 € 19,56 € 11,20 € 216,44 € 6.060,32 € bis 1.774,00 € 4.267,56 €

* In Pflegegrad 2 bis 5 bezahlt die Pflegekasse bei KZP unabhängig von dem Pflegegrad maximal 1.774,00 €
  für 28 Tage pro Kalenderjahr.
  Die Pflegekasse übernimmt nur die Positionen Pflegekosten und 
  Ausbildungsumlage

Freigabe Bearbeiter Änderungsstatus E-Datum Signatur / Seite Stand

VW HA 15 28.11.2023 131b / 1 11/2023

VW DO 301 131b Heimkosten KZP HaP u HaW ab 01_2024


